Договор №__________
г. Томск                                                                                         «____» ________ 2015 г.

ФИО_________________________________________________паспорт_______________выдан_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт мониторинга климатических и экологических систем Сибирского отделения  Российской академии наук (ИМКЭС СО РАН), именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крутикова Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик получает, а Исполнитель принимает обязательства по показанию услуг по организации и проведению Международной молодежной школы и конференции по вычислительно-информационным технологиям для наук об окружающей среде: CITES-2015 (далее Конференция)
1.2. Место проведения Конференции: Россия, Томск, пр. Академический 10/3, Институт мониторинга климатических и экологических систем СО РАН.
1.3. Период проведения Конференции 20 – 30 июня 2015 года.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.   Исполнитель обязуется:
2.1.1.  Организовать участие Заказчика в Конференции;
2.1.2.  Опубликовать тезисы докладов Конференции;
2.1.3. Предоставить материалы Конференции: программа, тезисы докладов, набор участника;
2.1.4. Организовать работу выездной секции Конференции.
2.2.  Исполнитель в интересах Заказчика вправе привлекать третьих лиц для реализации принятых на себя обязательств согласно условиям настоящего договора.
2.3.  Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату в соответствии с условиями раздела 3 настоящего договора.
2.3.2. Своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для выполнения им своих обязательств.

3. СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, составляет __________________, в том числе НДС _____________ (18%)).
3.2. Оплата производится путем перечисления  Заказчиком суммы,  указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Заказчик осуществляет перечисление всей суммы Договора на основании счета, выставленного Исполнителем, до 15 июня 2015 г. включительно. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По окончании Конференции Исполнитель передает представителю Заказчика акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
4.2. В течении 5 (пяти) дней с момента официального закрытия Конференции Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг, полученный от Исполнителя, или представить мотивированный отказ от подписания акта. В случае не подписания акта оказанных услуг и не представления мотивированного отказа в срок, услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком без претензий к Исполнителю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  Договору  Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от  ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла  по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.
5.3. В случае возникновения разногласий и споров, касающихся исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.
5.4.  В случае если в течение 1 (одного) месяца разногласия и споры не могут быть разрешены путем переговоров, каждая из Сторон может обратиться в Арбитражный суд г.Томска.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Взаимоотношения Сторон, не регламентированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Условия настоящего Договора, а также коммерческая или иная (кроме общеизвестной) информация, полученная Сторонами друг от друга в ходе совместной деятельности, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.
6.5. Договор и другие документы, переданные по факсу или по электронной почте, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	                                   ЗАКАЗЧИК

ФИО_________________________________________

Дата рождения_________________________________

Паспорт_______________________________________

_______________________________________________

Адрес_________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИМКЭС СО РАН
Адрес: 634055, г.Томск, пр. Академический,  10/3
ИНН 7021001400  КПП 701701001
УФК по Томской Области (ИМКЭС СО РАН л/с 20656Ц20920)  р/с 40501810500002000002  в Отделении Томск  г.Томск БИК 046902001.
КБК: 00000000000000000130

Подпись_______________________________________
	Директор ФГБУН ИМКЭС СО РАН

______________________ Крутиков  В.А.

АКТ

об оказанных услугах по договору № ______________ от «_____» ____________ 2015 г.

Составлен «_____» __________________ 2015 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института мониторинга климатических и экологических систем Сибирского отделения Российской академии наук (ИМКЭС СО РАН Крутиков В.А., и Заказчик _________________________________________________________________________ удостоверяем, что договор выполнен в полном объеме. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Оргвзнос за участие ____________________ (ФИО) в Международной молодежной школе и конференции по вычислительно-информационным технологиям для наук об окружающей среде: “CITES-2015” (20 – 30 июня  2015 года) составляет ___________________ (в том числе НДС _____________________ (18%)).

	                                   ЗАКАЗЧИК

______________________________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________________________________________
	Директор ФГБУН ИМКЭС СО РАН

________________________ Крутиков  В.А.